

AFGØRELSE

Dato: 2. december 2024

Sag: MTF-24/10726

Sagsbehandler: /FPF

Godkendelse på baggrund af en forenklet sagsbehandling af Uggerhøj Holding ApS' erhvervelse af enekontrol over Brødrene Møll A/S

**KONKURRENCE- OG
FORBRUGERSTYRELSEN**

Konkurrence- og Forbrugerstyrelsen modtog den 19. november 2024 en forenklet anmeldelse af Uggerhøj Holding ApS' ("Uggerhøj") erhvervelse af enekontrol over Brødrene Møll A/S ("Brødrene Møll"), jf. konkurrencelovens § 12 b, stk. 1. Ifølge § 12 h, stk. 5, 3. pkt., løber fristerne i § 12 d, stk. 1, fra den dag, hvor styrelsen udover en fuldstændig anmeldelse har modtaget dokumentation for betaling af gebyret for anmeldelsen. Fristerne begyndte at løbe den 19. november 2024.

KONKURRENCERÅDET

Transaktionen indebærer, at Uggerhøj erhverver 100 pct. af kapitalandelen i Brødrene Møll og dermed erhverver enekontrol over Brødrene Møll, jf. konkurrencelovens § 12 a, stk. 1, nr. 2.

Brødrene Møll driver virksomhed med køb og salg af biler, bl.a. som autoriseret forhandler af nye personbiler og varevogne af mærket Volkswagen. Derudover har Brødrene Møll aktiviteter inden for salg af brugte biler inden for alle mærker, men fortrinsvist indenfor Volkswagen og Audi. Brødrene Møll tilbyder endvidere autoriseret service af nye og brugte personbiler og varevogne af mærkerne Volkswagen og Audi. Brødrene Møll driver sin forretning fra Hjørring.

Uggerhøj driver primært virksomhed med køb og salg af biler, fortrinsvis som autoriseret forhandler af personbiler og varevogne, samt leje af nye personbiler og varevogne. Derudover tilbyder Uggerhøj autoriseret service af nye og brugte personbiler og varevogne. Aktiviteterne omfatter autoriseret salg og service af følgende bilmærker; Citroën, Cupra, DS Automobiles, Fiat, Kia, Opel, Peugeot, Seat, Skoda og Volkswagen samt autoriseret service af Alfa Romeo og Jeep. Uggerhøj drives fra 8 forretninger i byerne Kokkedal, Aalborg, Tranbjerg, Brønderslev, Frederikshavn, Herning, Horsens og Hjørring.

Uggerhøj er desuden medejer af Dalsgaard Biler A/S, der er autoriseret forhandler af mærkerne Seat og Skoda, samt driver autoriseret serviceværksted af mærkerne SEAT, Skoda og Cupra.

Der er tale om en fusion omfattet af konkurrencelovens fusionsbegreb, jf. § 12 a, og omsætningen for de virksomheder, der deltager i fusionen, overstiger omsætningstærsklerne i konkurrencelovens § 12, stk. 1, nr. 1.

Ifølge det oplyste er der tale om en fusion omfattet af § 3, stk. 1, nr. 4, i bekendtgørelse nr. 690 af 25. maj 2020 om anmeldelse af fusioner. Det betyder, at der er tale om en fusion, hvor den samlede markedsandel er mindre end 15 pct. for alle de fusionsparter, der opererer på det samme produktmarked og geografiske marked, omfattende Danmark eller en del heraf, og hvor de individuelle eller samlede markedsandele er mindre end 25 pct. for alle de fusionsparter, der opererer på et produktmarked i tidligere eller senere omsætningsled i forhold til et produktmarked, hvor en eller flere af de andre fusionsparter opererer, på et geografisk marked omfattende Danmark eller en del heraf.

Idet fusionen på baggrund af de foreliggende oplysninger ikke giver anledning til indsigelser, har Konkurrence- og Forbrugerstyrelsen godkendt fusionen efter en forenklet sagsbehandling, jf. konkurrencelovens § 12 c, stk. 7.

Godkendelsen er givet under forudsætning af, at de oplysninger, de deltagende virksomheder har afgivet, er korrekte, jf. konkurrenceloven § 12 f, stk. 2.